
  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 39 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  268 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 18174/23-09-2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μεικτή, σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στην Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
51236/09-09-2022 (ΤΕΥΧΟΣ Β’ , Αρ. Φύλλου 4756), καθώς και το υπ’ αρ. 46731/13-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα«Γνωστοποίηση διατάξεων των άρθρων 41, 78 και 74 του ν. 4954/2022 
(Α΄136)» αναφορικά με τους τρόπους λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων και των 
διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων.  
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                              

4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  268 
ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός τραπεζικού λογαριασμού για την είσπραξη οφειλών μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας  

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. πρωτ. 
18164/23-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Ταμείου, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΤΑΠ  
 
Σας γνωρίζουμε ότι αναπτύχθηκε από την ΚΕΔΕ, με τη συνεργασία και την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και του Υπουργείου Εσωτερικών  πλατφόρμα ηλεκτρονικής υποβολής δήλωσης επί των ακαθαρίστων 
εσόδων και παρεπιδημούντων .  
 

ΑΔΑ: 6856ΩΗΟ-ΑΓΔ



Προκειμένου να ενταχθούν οι Δήμοι στην ανωτέρω πλατφόρμα πρέπει να  δημιουργήσουν τραπεζικό λογαριασμό 
μέσω του οποίου θα γίνεται η είσπραξη των συγκεκριμένων τελών. 

O Δήμος μας διαθέτει ήδη έναν λογαριασμό ο οποίος δεν χρησιμοποιείται και μπορούμε να τον χρησιμοποιήσουμε 
για τον σκοπό αυτό. 

Ο λογαριασμός αυτός τηρείται στην τράπεζα Πειραιώς και είναι  ο GR7301727100005710053926130 ο οποίος 
είναι μηδενικός. 
Ως εκ τούτου εισηγούμεθα να οριστεί ο ανωτέρω λογαριασμός R7301727100005710053926130 
αποκλειστικά    για την είσπραξη των ακαθαρίστων εσόδων και παρεπιδημούντων  που δηλώνονται μέσω 
της ηλεκτρονικής  πλατφόρμας.» 
 

2. Την με αρ. πρωτ. 18174/23-09-2022 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
3. Το με αρ. πρωτ.:6386/14-2-2022 (ΑΔΑ 9Ε8ΙΟΡ1Ι-76Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. έτους 2022». 
 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα ορίσει τον λογαριασμό GR7301727100005710053926130 
που διατηρεί ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης στην Τράπεζα Πειραιώς για την είσπραξη των ακαθάριστων 
εσόδων και παρεπιδημούντων που δηλώνονται μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας που 
αναπτύχθηκε από την ΚΕΔΕ με τη συνεργασία και την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ορίζει τον λογαριασμό GR7301727100005710053926130 που διατηρεί ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης 
στην Τράπεζα Πειραιώς για την είσπραξη των ακαθάριστων εσόδων και παρεπιδημούντων που δηλώνονται 
μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας που αναπτύχθηκε από την ΚΕΔΕ με τη συνεργασία και την 
υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 
 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           

                                                                                 
                                                                                ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                                ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
 
      ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
      ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
                           
    

ΑΔΑ: 6856ΩΗΟ-ΑΓΔ


		2022-10-03T10:11:28+0300
	Athens




